
No. 酒類区分 酒類詳細 製造地 出展社名 JAN 商品名 規格 価格 価格（税込） タイプ 度数 商品コメント 画像 備考 ✔

1 果実酒 泡・白 フランス 株式会社ソムリエ 3500690010138 キュヴェ・ジャン・パティスト 750 7,950 8,745 辛口

ピノ・ノワール100％らしい豊潤でボリューム感のある味

わい。フランボワーズなどのフレッシュフルーツに加

え、ドライフルーツのニュアンスを感じる力強くも複雑

な香りが特徴です。

2 果実酒 白ワイン チリ 株式会社ソムリエ 7804628391495
ぎんの雫・グッド

ダルジャン・シャルドネ
750 3,850 4,235 辛口

あの「獺祭」を生んだ旭酒造の桜井氏と、「神の雫」原

作者の亜樹直氏が協力。日本酒酵母の力で新境地を開い

た革新的な白ワインです。

3 果実酒 赤ワイン アメリカ 株式会社ソムリエ 2101310000600 フレンチー 750 4,710 5,181 フルボディ

チェリー、イチゴ、ザクロといった活き活きとした果実

味と、ナツメグや糸杉を思わせる清涼感のある香りが入

り混じった複雑な味わい。バランスの取れた酸味と、滑

らかなタンニンを感じるボリューム、長い余韻を楽しめ

ます。

4 果実酒 赤ワイン チリ 株式会社ソムリエ 2101340002001 セール カルメネール 750 9,000 9,900 フルボディ

シャトー・ムートン・ロートシルト、オーパス・ワン、

そしてアルマヴィーヴァを造ってきた醸造家、パスカ

ル・マーティ氏が立ち上げたワイナリーの1本。口に含む

とまろやかで、豊かさと濃縮感が漂い、味わいはリッチ

でふくよかなボディ感を備えています。

5 果実酒 泡・白 イタリア エノテカ株式会社 -
ガンチア・グラン・

レアレ・ブリュット
750 1,300 1,430

イタリア・スパークリングワインの元祖としてその名を

知られ、イタリア王室御用達となったことでも有名なガ

ンチア。「グラン・レアレ」は厳選されたブドウから造

られ、しっかりとした泡立ちとフルーティーさを兼ね備

えています。

6 果実酒 白ワイン スペイン エノテカ株式会社 - ヴィーニャ・エスメラルダ 750 1,600 1,760

“キング・オブ・スペイン”と呼ばれ、「世界で最も称賛さ

れるワインブランド」にも選ばれた名門トーレス。花の

ニュアンスを帯びた華やかなアロマに、ほのかに甘い果

実味と新鮮な酸味が心地よい味わい。

7 果実酒 白ワイン イタリア エノテカ株式会社 - コルテ・ジャーラ・ソアヴェ 750 1,900 2,090

ワイン評価誌ガンベロ・ロッソの2016年版にて、「ワイ

ナリー・オブ・ザ・イヤー」を受賞し、イタリア最高の

生産者に輝いたアレグリーニ。アペリティフとしてはも

ちろん、お寿司や天ぷらなどの日本食にも合わせられる

万納な1本です。

8 果実酒 白ワイン チリ エノテカ株式会社 - ザ・グリーン・ロード・シャルドネ 750 1,380 1,518

スペインワインを牽引する名生産者、トーレスが欧州の

伝統と技術を用いてチリで手がける造り手。樽での熟成

も行わず、ステンレスタンクのみで熟成する、フレッ

シュなスタイルの1本。

9 果実酒 赤ワイン チリ エノテカ株式会社 - ザ・グリーン・ロード・カベルネ 750 1,380 1,518

スペインワインを牽引する名生産者、トーレスが欧州の

伝統と技術を用いてチリで手がける造り手。セントラ

ル・ヴァレーの沖積土壌で育つカベルネ・ソーヴィニヨ

ンを100％使用して造られます。

10 果実酒 白ワイン フランス エノテカ株式会社 -
ムートン・カデ・ソーヴィニヨン・

ブラン・オーガニック・バイ・ナタン
750 2,000 2,200

メドック格付け第一級シャトーを所有するバロン・フィ

リップ・ド・ロスチャイルドが手掛ける、ムートン・カ

デ・フレッシュ・オーガニックコレクションの一種。

11 果実酒 赤ワイン フランス エノテカ株式会社 -
ムートン・カデ・キュヴェ・

ヘリテージ・ルージュ
750 2,400 2,640

甘美で飽きのこない柔らかな飲み心地と木樽由来の風味

による格質高い味わいが魅力。

12 果実酒 赤ワイン イタリア エノテカ株式会社 - ヴィラ・アンティノリ・ロッソ 750 3,100 3,410

14世紀より続く歴史と伝統のあるイタリアワインのトッ

プメーカー、アンティノリ。厳選したサンジョベーゼと

国際品種をブレンドして仕立てるスーパータスカン。

13 果実酒 赤ワイン イタリア エノテカ株式会社 - プロミス 750 7,000 7,700

メルロを主体に、シラー、サンジョベーゼを加えた珍し

いブレンドで、湿絋感と甘みのある果実味が際立つ、厚

みのある味わい。

14 果実酒 白ワイン 大分 三和酒類 ‐ 安心院ワイン シャルドネリザーブ 750 4,333

その年に穫れた安心院産シャルドネの中でも完熟し良質

のシャルドネのみを使用します。よく熟したシャルドネ

には、果実の風味が十分にあるため新樽100％使用して樽

発酵や樽貯蔵を行いました。樽貯蔵期間約6ヶ月。

15 果実酒 白ワイン 大分 三和酒類 ‐ 安心院ワイン アルバリーニョ下毛 750 3,801

下毛圃場に2011年に植栽した「アルバリーニョ」のみを

使用した、アプリコットやピーチの様な香りが鮮烈に感

じられる爽やかな辛口白ワインです。

16 果実酒 赤ワイン 大分 三和酒類 ‐ 安心院ワイン 小公子 750 4,500

濃い赤紫色の色調にミントやスパイス、焼いた栗のよう

なスモーキーな香り、すっきりした酸味と深い味わいの

ワインです。

17 果実酒 赤ワイン 大分 三和酒類 ‐ 安心院ワイン ビジュノワール 750 3,960 辛口

山梨27号（甲州三尺×メルロ）×マルベックを交雑し

「黒い宝石」の意味を持つ日本で生まれた品種。2011年

に「あじむの丘農園」で試験栽培を開始し、黒く輝く宝

石のように色調も強く健全な果実が実ることから増産を

決意。ブラックベリーなどの黒い果実や甘いスパイスの

香り、力強い骨格の味わいが魅力の辛口赤ワインです。

18 果実酒 スパークリングワイン ー 日本リカー㈱ ‐ ジョセップ・マサックス　セミ・セコ 750 2,300 ー ー
１００年以上の歴史を誇る名門カバ生産者。柔らかな質

感、桃のコンポートのような甘やかな香りと味わい

19 果実酒 スパークリングワイン ー 日本リカー㈱ ‐ アチェント ブリュット 750 2,100 ー ー
トレント周辺で生産されたシャルドネのみから造られ

る、フレッシュなスパークリングワインです。

20 果実酒 白ワイン ー 日本リカー㈱ ‐ ロックブランシュ 750 2,000 ー ー
ソーヴィニヨン・ブラン１００％で造られる、いきいき

とした、調和のとれた白ワイン。

21 果実酒 赤ワイン ー 日本リカー㈱ ‐ テール・ブリュンヌ 750 2,000 ー ー

赤い果実、リコリスや香ばしいヴァニラのアロマをも

ち、なめらかで丸みのあるタンニンを持つ赤ワインで

す。

22 果実酒 白ワイン ー 日本リカー㈱ ‐ セルシウス シャルドネ 750 1,500 ー ー
豊潤で力強い香りに、丸みのあるふくよかな味わい、フ

ルーティで心地よいフィニッシュ。

23 果実酒 赤ワイン ー 日本リカー㈱ ‐ セルシウス　カベルネ・ソーヴィニヨン 750 1,500 ー ー
フレッシュなカシスなどのアロマ。果実味ときめ細やか

なタンニンによる骨格との調和がとれています。

24 果実酒 白ワイン ー 日本リカー㈱ ‐ クヌンガ・ヒル　シャルドネ 750 2,380 ー ー
ペンフォールズの登竜門のワイン。豊かな果実味と、繊

細なオーク由来の風味が特長のシャルドネワインです。

25 果実酒 赤ワイン ー 日本リカー㈱ ‐ クヌンガ・ヒル　シラーズ・カベルネ 750 2,380 ー ー
ペンフォールズの登竜門のワイン。シラーズとカベルネ

をブレンドしたオーストラリアの伝統的なブレンド。

26 果実酒 ー ー

27 果実酒

28 果実酒

29 果実酒

30 果実酒

31 果実酒

第17回 美酒覧会 展示商品リスト



32 果実酒

33 果実酒

34 果実酒

35 果実酒

36 果実酒

37 果実酒

38 果実酒

39 果実酒

40 果実酒

41 果実酒

42 果実酒

43 果実酒

44 果実酒

45 果実酒

46 果実酒

47 果実酒

48 果実酒

49 果実酒

50 果実酒

51 果実酒

52 果実酒

53 果実酒

54 果実酒

55 果実酒

56 果実酒

57 果実酒

58 果実酒

59 果実酒

60 果実酒

61 果実酒

62 果実酒

63 果実酒

64 果実酒



65 果実酒

66 果実酒

67 果実酒

68 果実酒

69 果実酒

70 果実酒

71 果実酒

72 果実酒

73 果実酒

74 果実酒

75 果実酒

76 果実酒

77 果実酒

78 果実酒

79 果実酒

80 果実酒

81 果実酒

82 果実酒

83 果実酒

84 果実酒

85 果実酒

86 果実酒

87 果実酒

88 果実酒

89 果実酒

90 果実酒

91 果実酒

92 果実酒

93 果実酒

94 果実酒

95 果実酒

96 果実酒

97 果実酒



98 果実酒

99 果実酒

100 果実酒


