## 第17回 美酒覧会 展示商品リスト

		・ 京都では 製造機 単型社会 101 第29 単数 原数 原数 原数 原数 第27 また まロコといし また 原数 ません													
No.	果実酒	海頭詳細 泡・白	製造地	出展社名	JAN 3500690010138	商品名	規格 750	価格 7,950	価格(税込) 8,745	タイプ 辛口	度数	商品コメント  ビノ・ノワール100%らしい豊美でポリューム感のある味わい。 アランボワーズなどのフレッシュアルーツに加え、ドライフルーツのニュアンスを感じる力強くも複雑な番りが特徴です。	画像	備考	•
2	果実酒	白ワイン	£IJ	株式会社ソムリエ	7804628391495	ぎんの雫・グッド ダルジャン・シャルドネ	750	3,850	4,235	辛口		あの「獺祭」を生んだ地流途の桜井氏と、「神の甲」原 作者の亜樹肌氏が協力。日本流酵母の力で新境地を開い た革新的な白ワインです。	Experience of the Control of the Con		
3	果実酒	赤ワイン	アメリカ	株式会社ソムリエ	2101310000600	フレンチー	750	4,710	5,181	フルボディ		チェリー、イチゴ、ザクロといった活き活きとした果実 味と、ナツメグや糸杉を思わせる清潔感のある香りが入 リ混じった複雑な味わい。パランスの取れた酸味と、清 らかなタンニンを感じるポリューム、長い余韻を楽しめ ます。			
4	果実酒	赤ワイン	£IJ	株式会社ソムリエ	2101340002001	セール カルメネール	750	9,000	9,900	フルボディ		シャトー・ムートン・ロートシルト、オーパス・ワン、 そしてアルマヴィーヴァを造ってきた駆造家、バスカ ル・マーティ氏が立ち上げたワイナリーの1本。口に含む とまろやかで、豊かさと選続感が深い、味わいはリッチ でふくよかなボディ感を備えています。			
5	果実酒	海・白	イタリア	エノテカ株式会社	-	ガンチア・グラン・ レアレ・ブリュット	750	1,300	1,430			イタリア・スパークリングワインの元相としてその名を 知られ、イタリア王室伽用達となったことでも有名なガ ンチア。「グラン・レアレ」は厳選されたブドウから造 られ、しっかりとした池立ちとフルーティーさを兼ね備 えています。			
6	果実酒	白ワイン	スペイン	エノテカ株式会社	-	ヴィーニャ・エスメラルダ	750	1,600	1,760			"キング・オブ・スペイン"と呼ばれ、「世界で最も称賛されるワインブランド」にも選ばれた名門トーレス。花のニュアンスを帯びた原やかなアロマに、ほのかに甘い果実味と新鮮な製味が心地よい味わい。			
7	果実酒	白ワイン	イタリア	エノテカ株式会社	-	コルテ・ジャーラ・ソアヴェ	750	1,900	2,090			ワイン評価誌ガンペロ・ロッソの2016年版にて、「ワイ ナリー・オブ・ザ・イヤー」を受賞し、イタリア最高の 生産者に輝いたアレグリーニ。アペリティフとしてはも ちろん、お毎可や天ぶらなどの日本食にも合わせられる 万納な1本です。			
8	果実酒	白ワイン	£IJ	エノテカ株式会社	-	ザ・グリーン・ロード・シャルドネ	750	1,380	1,518			スペインワインを牽引する名生産者、トーレスが欧州の 伝統と技術を用いてチリで手がける造り手。樽での熟成 も行わず、ステンレスタンクのみで熱成する、フレッ シュなスタイルの1本。	lad.		
9	果実酒	赤ワイン	≠IJ	エノテカ株式会社	-	ザ・グリーン・ロード・カベルネ	750	1,380	1,518			スペインワインを牽引する名生産者、トーレスが欧州の 伝統と技術を用いてデリワ手がける返り手。セントゥ ル・ヴァレーの沖積土後で育つカベルネ・ソーヴィニヨ ンを100%使用して造られます。			
10	果実酒	白ワイン	フランス	エノテカ株式会社	-	ムートン・カデ・ソーヴィニヨン・ ブラン・オーガニック・パイ・ナタン	750	2,000	2,200			メドック格付け第一級シャトーを所有するパロン・フィ リップ・ド・ロスチャイルドが手掛ける、ムートン・カ デ・フレッシュ・オーガニックコレクションの一種。			
11	果実酒	赤ワイン	フランス	エノテカ株式会社	-	ムートン・カデ・キュヴェ・ ヘリテージ・ルージュ	750	2,400	2,640			甘美で飽きのこない柔らかな飲み心地と木樽由来の風味 による格質高い味わいが魅力。			
12	果実酒	赤ワイン	イタリア	エノテカ株式会社	-	ヴィラ・アンティノリ・ロッソ	750	3,100	3,410			14世紀より続く歴史と伝統のあるイタリアワインのトッ ブメーカー、アンティノリ。厳選したサンジュペーゼと 国際品種をブレンドして仕立てるスーパータスカン。			
13	果実酒	赤ワイン	イタリア	エノテカ株式会社	-	プロミス	750	7,000	7,700			メルロを主体に、シラー、サンジョペーゼを加えた珍し いプレンドで、湿鉱感と甘みのある果実味が際立つ、厚 みのある味わい。	H		
14	果実酒	白ワイン	大分	三和酒類	-	安心院ワイン シャルドネリザーブ	750	4,333				その年に優れた安心税産シャルドネの中でも完熟し負貨 のシャルドネのみを使用します。よく熟したシャルドネ には、果実の風味が十分にあるため新博100%使用して博 発酵や特許歳を行いました。博貯蔵期間約6ヶ月。			
15	果実酒	白ワイン	大分	三和酒類	-	安心院ワイン アルバリーニョ下毛	750	3,801				下毛鳳場に2011年に検救した「アルバリーニュ」のみを 使用した、アプリコットやピーチの様な番りが鮮烈に感 じられる実やかな辛口白ワインです。			
16	果実酒	赤ワイン	大分	三和酒類	-	安心院ワイン 小公子	750	4,500				濃い赤紫色の色調にミントやスパイス、焼いた薬のよう なスモーキーな香り、すっきりした酸味と深い味わいの ワインです。			
17	果実酒	赤ワイン	大分	三和酒類	-	安心院ワイン ビジュノワール	750	3,960		辛口		山旅27号 (平州三尺×メルロ) × マルベックを交離し 「無い宝石」の意味を持つ日本で生まれた品種。2011年 に「あじむの正義展」で試験数率を開始し、無く輝く宝 石のように色調や強く様を従来まが実ることから増産を 決意。プラックペリーなどの風、実を甘いスパイスの 書り、力強い骨骼の味わいが魅力の中口ホワインです。			
18	果実酒	スパークリングワイン	_	日本リカー(株)	-	ジョセップ・マサックス セミ・セコ	750	2,300		_	-	100年以上の歴史を誇る名門カバ生産者。柔らかな質感、桃のコンポートのような甘やかな香りと味わい	l l		
19	果実酒	スパークリングワイン	-	日本リカー㈱	-	アチェント ブリュット	750	2,100		-	-	トレント周辺で生産されたシャルドネのみから造られる、フレッシュなスパークリングワインです。	Å		
20	果実酒	白ワイン	-	日本リカー(株)	-	ロックプランシュ	750	2,000		-	-	ソーヴィニヨン・ブラン100%で造られる、いまいま とした、調和のとれた白ワイン。			
21	果実酒	赤ワイン	-	日本リカー㈱	-	テール・ブリュンヌ	750	2,000		-	-	赤い果実、リコリスや書ばしいヴァニラのアロマをも ち、なめらかで丸みのあるタンニンを持つ赤ワインで す。			
22	果実酒	白ワイン	-	日本リカー(株)	-	セルシウス シャルドネ	750	1,500		-	-	豊潤で力強い者りに、丸みのあるふくよかな味わい、フ ルーティで心地よいフィニッシュ。	9		
23	果実酒	赤ワイン	-	日本リカー㈱	-	セルシウス カベルネ・ソーヴィニョン	750	1,500		-	-	フレッシュなカシスなどのアロマ。果実味ときめ穏やかなタンニンによる骨骼との調和がとれています。			
24	果実酒	白ワイン	-	日本リカー㈱	-	クヌンガ・ヒル シャルドネ	750	2,380		_	-	ペンフォールズの登竜門のワイン。豊かな果実味と、繊細なオーク由来の風味が特長のシャルドネワインです。	=		
25	果実酒	赤ワイン	-	日本リカー㈱	-	クヌンガ・ヒル シラーズ・カベルネ	750	2,380		-	-	ベンフォールズの登竜門のワイン。シラーズとカベルネ をブレンドしたオーストラリアの伝統的なブレンド。	<b>5</b> 0		
26	果実酒									_	-				
27	果実酒														
28	果実酒														
29	果実酒														
30	果実酒														
31	果実酒														

32	果実酒							
33	果実酒							
34	果実酒							
35	果実酒							
36	果実酒							
37	果実酒							
38	果実酒							
39	果実酒							
40	果実酒							
41	果実酒							
42	果実酒							
43	果実酒							
44	果実酒							
45	果実酒							
46	果実酒							
47	果実酒							
48	果実酒							
49	果実酒							
50	果実酒							
51	果実酒							
52	果実酒							
53	果実酒							
54	果実酒							
55	果実酒							
56	果実酒							
57	果実酒							
58	果実酒							
59	果実酒							
60	果実酒							
61	果実酒							
62	果実酒							
63	果実酒							
64	果実酒							

65	果実酒							
66	果実酒							
67	果実酒							
68	果実酒							
69	果実酒							
70	果実酒							
71	果実酒							
72	果実酒							
73	果実酒							
74	果実酒							
75	果実酒							
76	果実酒							
77	果実酒							
78	果実酒							
79	果実酒							
80	果実酒							
81	果実酒							
82	果実酒							
83	果実酒							
84	果実酒							
85	果実酒							
86	果実酒							
87	果実酒							
88	果実酒							
89	果実酒							
90	果実酒							
91	果実酒							
92								
93	果実酒							
94	果実酒							
95	果実酒							
96	果実酒							
97	果実酒							

98	果実酒							
99	果実酒							
100	果実酒							